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Fylkeskommunens uttalelse til forslag til kommunal planstrategi 
2020 - 2024 for Osen kommune 

 
Trøndelag fylkeskommune har mottatt til uttalelse forslag til kommunal planstrategi for 
Osen kommune for perioden 2020-24. 
 
Planstrategien er et viktig verktøy for å avklare kommunens planbehov i valgperioden og 
synliggjøre hvilke planoppgaver kommunen bør starte opp med, videreføre eller revidere 
for å legge til rette for ønsket utvikling. Forslaget til planstrategi for Osen kommune er 
kortfattet, men gir en god oversikt over gjeldende planer med status og planlagt 
revideringstidspunkt, jfr pkt 1.2. i planstrategien. 
 
Kommuneplan: 

Vi merker oss at kommuneplanens samfunnsdel skal revideres i 2021 med ny 
handlingsdel og at arealdelen planlegges revidert i 2022. Pr i dag anser kommunen 
kommuneplanen som oppdatert og foreslår at denne legges til grunn for videre arbeid. 
Fylkeskommunen arbeider for tiden med Regional plan for arealbruk i Trøndelag og 
planen beregnes vedtatt i 2021. Her vil grunnlaget for fylkeskommunens regionale 
retningslinjer og vår veiledning i arealspørsmål framgå. Trøndelag fylkeskommune bistår 
kommunene etter behov og ønske i kommuneplanarbeidet, og nært samarbeid med 
kommunene står sentralt i fylkeskommunens planarbeid. 
 
Kystsoneplan Namdalen: 
Osen kommune deltar i det interkommunale samarbeidet om Kystsoneplan Namdalen. 
Etter hva vi forstår skal utkast til kystsoneplan foreligge rundt årsskiftet. Kyst- og 
strandsone har viktige utfordringer innen næringsutvikling, ressurs- og arealforvaltning. 
Kystsoneplanen blir derfor viktig for Osen og de samarbeidende kommunenes forvaltning 

av kystsonen i årene framover. Kommunens innflytelse på utviklingen innenfor kystsonen 
generelt og strandsonen mer konkret, avhenger av hvor tydelig kommuneplanen og 
andre planer fastsetter lokal politikk og retningslinjer for forvaltningen av disse arealene. 
 
Folkehelse – og helse: 
Kommunen har utarbeidet et bra utfordringsbilde som oppfyller de fleste av kravene som 
ligger i Folkehelselovens krav til oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer (også 
ofte omtalt som oversiktsdokument). Dette skal jo nettopp brukes som grunnlag for 
utarbeidelse av planstrategi ifølge folkehelseloven. Planstrategien foreslår en årlig 
handlingsplan for folkehelse med konkrete tiltak. Folkehelse er et såkalt gjennomgående 
tema og har sin plass i alle sektorer og alle former for planer. Vi vil anbefale at det 
jobbes med at alle sektorer innarbeider «folkehelsetiltak» i sine planer framfor å lage én 
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folkehelseplan. Erfaringsmessig har det da gjerne en tendens til å omhandle turstier og 

fysisk aktivitet – noe som selvsagt er en viktig del, men det er viktig at alle sektorer ser 
hva de kan bidra med og ser sin rolle i folkehelsearbeidet enten det er oppvekst, 
arbeidsliv eller fritid. I folkehelsearbeidet er det svært viktig å bedre samhandling på 
tvers av sektorer, fag og sivilsamfunnet. Fylkeskommunens folkehelsegruppe jobber nå 
med å forbedre det som vi kan understøtte kommunene med i kunnskapsgrunnlaget for 
folkehelsearbeidet, og ønsker å kunne bistå i så måte. 

 
Dette er kunnskap som også skal kunne benyttes i revidering av Helse- og 
omsorgsplanen, ikke minst for den forebyggende delen i helsetjenestene.  
 
Innbyggermedvirkning er en av grunnpilarene i folkehelsearbeidet. Selv om dette ikke 
trenger å være tema i en planstrategi, håper vi at kommunene forsetter det gode 
prosess- og medvirkningsarbeidet som ble gjort i utarbeidelsen av kommuneplanens 

samfunnsdel. 

 

Bærekraftig utvikling: 

Det er positivt at Osen kommune har tatt FN’s bærekraftmål og nasjonale mål for 

planleggingen inn i strategien. Dette er i tråd med både internasjonale, nasjonale og 

regionale føringer for samfunnsutvikling. 

 

Befolkningsutvikling: 

Osen kommune beskriver befolkningsutviklingen i kommunen mhp folketall og 

alderssammensetning som foruroligende. I arbeidet med å møte disse utfordringene kan 

gode planverktøy være kommunen til god hjelp, jfr kommunens fokus på 

kompetanseplan og rekruttering til arbeidslivet i Osen framover. 

 

Trøndelag fylkeskommune ser fram til videre dialog med Osen kommune om oppfølging 

av planstrategien. Til orientering viser vi til Regional planstrategi 2020-23 med 

fylkeskommunens satsinger framover og til statistikkheftet «Trøndelag i tall» for annen 

aktuell informasjon. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Anne Caroline Haugan    Sigurd Kristiansen 

Seksjonsleder        Rådgiver 
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